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Den Norske Turistforening (DNT), ved Den Norske Turistforening Ungdom (DNT-ung) vil med
dette gi sin uttalelse til forslag om nytt regelverk for grunnstøtte til de frivillige barne- og
ungdomsorganisasjonene. DNT har pr. i dag over 210 000 medlemmer og ca. 40 000 av disse er
under 26 år. DNT er med dette Norges største friluftslivsorganisasjon. DNT-ung er DNTs tilbud
for medlemmer mellom 13 og 26 år. Barn under 13 år er medlemmer i Barnas Turlag.
DNT-ung stiller seg bak Landsrådet for Norges barne- og ungdomsorganisasjoner (LNU) sitt
høringssvar til nytt regelverk for grunnstøtte bortsett fra vekting av de tre bonuspoengene.

Likevel ønsker DNT-ung å si noe angående selvstendighet i barne- og ugdomsorganisasjonene.
DNT-ung mener at det finnes ulike løsninger på hvordan ungdom kan få en reel demokratisk
innflytelse i sin organisasjon, også som egen struktur innenfor en organisasjon som DNT. DNT-
ung vil hevde at vi med en integrert ungdomsorganisasjon trener våre unge medlemmer i et reelt
demokrati hvor man, som i samfunnet for øvrig, må navigere mellom interessemotsetninger og
uenighet. De unge lærer at de ikke kan velge sin omverden, og at man ofte er aktør i et
nullsumspill sammen med andre interesser. Ungdommene får et kontaktnett og en kompetanse-
overføring som er svært verdifull gjennom sin nære kontakt og samarbeid med andre deler av
hovedorganisasjonen. Dette er demokrati i praksis og tilrettelegger for ungdoms
samfunnsdeltakelse i vid forstand.

Vi mener at rene barne- og ungdomsorganisasjoner blir favorisert i for stor grad, og ønsker en
mer nøktern utelling for det å være selvstendig. Slik DNT-ung ser det, har vi per i dag mer
påvirkning på DNT enn vi ville hatt om vi var en egen organisasjon. Vi tror det er viktig å huske
at den påvirkningen barn og ungdom har på sin moderforening også har en stor verdi, en verdi
som kan gå tapt om enkelte barne- og ungdomsorganisasjonene velger å være selvstendige. Da
vil en risikere et smalere helhetsbilde, hvor overgangene fra ungdom til voksen ikke har
tilstrekkelig fokus, og at dette blir et område ingen egentlig tar ansvar for. Det kan igjen føre til
at folk over 26 år faller ut av organisasjonslivet, i stedet for å få en naturlig kobling opp mot
andre utfordringer og aktiviteter tilpasset voksne mennesker.

Avslutningsvis ønsker vi å takke for den viktige støtten vi får, og håper at tildelingen også i
kommende år vil komme organisasjonene til gode.

Ola Njå Be elsen, leder DNT-ung
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Lars Rasmus Sandvik, økonomisjef DNT
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